
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY] Sytuacja spółki PKS Nova jest stabilna - powiedział marszałek Artur Kosicki
podczas  konferencji  prasowej,  która  była  odpowiedzią  na  zarzuty  radnych  sejmiku  z  Koalicji
Obywatelskiej odnośnie stanu taboru czy sprzedaży nieruchomości należących do przedsiębiorstwa.
Uczestniczył w niej także wicemarszałek Marek Olbryś, odpowiedzialny w zarządzie województwa za
kwestie związane z transportem. O szczegółach powie Bartosz Święciński.

[BARTOSZ  ŚWIĘCIŃSKI]  Odnosząc  się  do  zarzutu  sprzedaży  nieruchomości  należących  do
przedsiębiorstwa,  marszałek  poinformował,  że  w latach 2016-2018 ówczesny zarząd PKS sprzedał
majątek na ponad 36 mln zł. Dla porównania w latach 2019-2024 była to kwota niespełna 4 mln zł,
czyli prawie 10-krotnie mniej. Marszałek przypomniał, że spółka PKS Nova powstała na początku 2017
r. w wyniku połączenia pięciu oddziałów PKS: Zambrów, Siemiatycze, Białystok, Suwałki, Łomża. Jak
zaznaczył,  była  to  decyzja  ówczesnego  zarządu  województwa,  składającego  się  z  przedstawicieli
Platformy  Obywatelskiej  i  Polskiego  Stronnictwa  Ludowego.  W  latach  2022-2023  na  inwestycje
przeznaczono aż sześć razy więcej pieniędzy, niż uzyskano ze sprzedaży nieruchomości. Odnośnie stanu
technicznego i liczebnego taboru marszałek zaznaczył, że nieporównywalnie więcej autobusów zostało
zakupionych  przez  obecny  zarząd  spółki.  Poinformował  także  o  ogłoszeniu  otwartego  konkursu,
dotyczącego inwestycji w zakresie rozwoju transportu zbiorowego, w ramach którego będzie można
zakupić m.in. niskoemisyjne autobusy.

[LEKTOR GŁÓWNY]  Podsumowując, marszałek stwierdził, że wynik finansowy spółki PKS Nova
poprawia się, choć wymaga to długoterminowych działań.

------------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  510 stypendiów marszałka  na  łączną  kwotę  1,5  miliona  złotych otrzymała
młodzież  z  województwa  podlaskiego  uzdolniona  artystycznie.  Stypendyści  reprezentują  takie
dziedziny  jak  taniec,  muzykę,  literaturę,  film  czy  plastykę.  Otrzymane  pieniądze  umożliwią
stypendystom  rozwijanie  zainteresowań  oraz  dalszy  rozwój.  Stypendia  wręczył  marszałek
województwa podlaskiego Artur Kosicki.

[ARTUR KOSICKI]  Tutaj jest  przyszłość naszego regionu. Bo wy, zwracam sie do młodych ludzi,
jesteście przyszłością tego regionu. My jako zarząd województwa podlaskiego powinniśmy stwarzać
wam szanse. Dlatego staramy się, żebyście mogli skorzystać z tej szansy. Życzę wam tego z całego
serca.  Ale  jako  marszałek  województwa  podlaskiego  i  czysto  prywatnie  jako  Artur  Kosicki  mogę
powiedziec  jedną  rzecz:  jestem z  was  dumny  i  będziemy  was  wspierali,  bo  powinniśmy  to  robić.
Prosiłbym o jedną rzecz: zostańcie tutaj.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Wręczenie  stypendiów  odbyło  się  podczas  uroczystej  gali  w  Operze  i
Filharmonii Podlaskiej.

------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Trwa nabór do drugiej edycji projektu pod nazwą Poznajemy Podlaskie. Dzięki
niemu podlaskie szkoły mogą otrzymać dofinansowanie na wycieczki krajoznawcze w województwie.
Inicjatywa organizowana jest przez Podlaską Regionalną Organizację Turystyczną. Projekt ma na celu



promować  lokalne  atrakcje  i  jednocześnie  wspierać  branżę  turystyczną  –  mówi  członek  zarządu
województwa podlaskiego Marek Malinowski

[MAREK  MALINOWSKI]  Myślę,  że  województwo  podlaskie  jest  bardzo  atrakcyjne  turystycznie.
Myślimy oczywiście o tym, żeby ciągle pokazywać, dawać możliwości, żeby dzieci i młodzież odkrywały
Podlaskie. Ale też nie będe ukrywał, że jako cżłonek zarządu odpowiedzialny za sferę turystyki, chodzi
nam o rozruszanie branzy turystycznej.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  W  tym  roku  na  wycieczki  krajoznawczo-turystyczne  w  województwie
przeznaczonych  zostało  1  milion  200  tysięcy  złotych.  Nabór  trwa  do  konca  lutego.  Wnioski  są
dostępne na tronie Podlaskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej.

---------------

[LEKTOR GŁÓWNY]  Siedziba  Podlaskiego  Instytutu  Kultury  w  Białymstoku  przeszła  generalny
remont i została oficjalnie oddana do użytku.  Odnowiono galerię, powstały pokoje pracy twórczej,
nowoczesna  sala  multimedialna  oraz  PIKoteka.  To  zupełnie  nowa  przestrzeń  przeznaczona  do
warsztatów – muzycznych, literackich czy  plastycznych- mówi dyrektor Podlaskiego Instytutu Kultury
Wiktoria Wnorowska.

[WIKTORIA WNOROWSKA]  Będzie  to  przestrzeń,  która  będzie  przeznaczona  do  kameralnych
warsztatów,  do  spotkań  i  briefingów,  do  tego  żeby  spotkać  sie  z  dyrektorami,  kierownikami,
inicjatorami wydarzeń kulturalnych. Co jest ważne, w tej przestrzeni chielibyśmy stworzyć taki punkt
na mapie województwa podlaskiego, ale również Białegostoku, żeby ludzie do nas przychodzili. My
zawsze mamy otwarte drzwi.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Marszałek  Artur  Kosicki  podkreśla,  że  remont  budynku  nie  należał  do
najłatwiejszych.

[ARTUR KOSICKI] To nie jest łatwe, bo mieliśmy bardzo dużo obiektów, które mają swoja historię,
tradycję, są zabytkami i są bardzo trudne. To Teatr Dramatyczny, kamienica przy ul. Kilińskiego i nie
są to łatwe obiekty. Niektóre z nich nie były remontowane, przebudowywane od dziesięcioleci. Teatr
Dramatyczny od 70 lat gdzieniegdzie nie został pomalowany.

[LEKTOR GŁÓWNY] Całkowity koszt inwestycji wyniósł 14 mln złotych.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie

[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu


